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Välkomna till Mänskliga Rättighetsdagarna 2024 
MR-dagarna genomförs 14-15 november, Sara kulturhus i Skellefteå 

Kommuner och regioner har en viktig roll i arbetet med de mänskliga rättigheterna i Sverige. 
Uppdragen som samhälls- och välfärdsaktör, demokratisk arena och som arbetsgivare kan på 
olika sätt kopplas till mänskliga rättigheter. Mänskliga Rättighetsdagarna 2024 anordnas 14-15 
november på Sara kulturhus i Skellefteå. 

Temat är Rättigheter i omställningens tid. För att uppmärksamma kommuner och regioners 
arbete och sprida kunskap och erfarenheter är Sveriges Kommuner och Regioner för trettonde 
året i rad en samarbetspartner till Mänskliga Rättighetsdagarna. Flera kommuner och regioner 
medverkar med programpunkter, och SKR arrangerar tre egna seminarier: 

• Korruptionsbekämpning och en god förvaltning för en hållbar välfärd 
torsdag 14 nov 10.30-11.30 
Samhället står inför flera utmaningar som innebär snabba och omfattande omställningar av den offentliga 
sektorn. Stora och tunga investeringar behöver göras samtidigt som kompetensförsörjningsutmaningen medför 
att behovet av nya arbetssätt och kreativa lösningar ökar. Vilka risker bör vi vara uppmärksamma på och hur 
förebygger vi bäst för att bevara kommuners och regioners integritet och omutbarhet? 

• Konsultation i frågor som rör det samiska folket, kommuner och regioners arbete 
fredag 15 nov 09.00-10.00 
Den konsultationsskyldighet som gäller sedan den 1 mars 2024 berör många verksamhetsområden i kommuner 
och regioner, ex. detalj- och översiktsplanering, kultur- och fritid liksom besöksnäringen. Detsamma gäller 
beslutsfattande som rör samisk skola, samisk äldreomsorg och samisk förskola i kommunerna. För regionernas 
del kan konsultationsskyldigheten bli aktuell exempelvis vid vissa beslut om sjukvård och regional utveckling. 
Ett väl fungerande konsultationsförfarande kan vara en nyckel i att säkerställa att utveckling och omställning 
sker på ett hållbart vis. Hur kan kommuner och regioner arbeta utifrån lagen på bästa sätt? 

• En jämställd och jämlik socialtjänst möjliggör mer träffsäkra insatser 
fifillag 15 nov 15:30-16:30 
En ny socialtjänstlag träder i kraft under 2025 vilket bland annat innebär att socialtjänsten, utöver jämlika, även 
ska främja jämställda levnadsvillkor, arbeta mer förebyggande och kunskapsbaserat. Det innebär en 
omställning till en mer hållbar socialtjänst. Samtidigt visar forskning att socialtjänstens stöd och insatser ibland 
bidrar till att ojämställdheten mellan olika grupper av flickor, pojkar, kvinnor och män, bibehålls och till och med 
förstärks. Vad behövs för att invånarna ska få ett rättssäkert och träffsäkert stöd? Hur kan socialtjänsten 
förändra sina arbetssätt? Under seminariet presenteras forskning, stöd för en jämställd och jämlik socialtjänst 
samt exempel på förändrade arbetssätt i några kommuner. 

Mänskliga rättighetsdagarna är Nordens största forum för mänskliga rättigheter. Konferensen 
riktar sig till förtroendevalda och tjänstepersoner i staten, kommuner och regioner men även 
ideella organisationer, forskare och studerande på universitet och skolor. Läs mer på 
mrdagarna.se där ni även kan anmäla er till konferensen. 

Vid frågor om SKR:s medverkan på MR-dagarna: Kontakta Cecilia Ramqvist, 
cecilia.ramqvist@skr.se. 
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